
                           Církevní ZŠ a SŠ Plzeň 
                             Táborská 28, 326 00 Plzeň 

 
 

 

OSOBNÍ PLÁN PROFESNÍHO ROZVOJE  

PEDAGOGICKÉHO PRACOVNÍKA 
školní rok 2017/2018 

stanovené cíle školy a pedagoga jsou v souladu s metodou SMARTER 

 

I. Identifikační údaje 

    Jméno pedagogického pracovníka:  

    ………………………………………………………. 

    Pracovní zařazení: 

    Zástupkyně ředitelky 

    Vedoucí oboru  

   ……………………………………………………... 

    Učitelka odborných předmětů 

    Sledované období: 

    Školní rok 2017/2018 

 

II. Stanovení a způsoby naplnění rozvojových cílů: 
 

PŘÍKLADY INSPIRATIVNÍ PRAXE 

Potřeby SŠ, zástupkyně ŘŠ, 
vedoucí oboru 

Plánovaná činnost zástupkyně 
ŘŠ, vedoucí oboru 

Plánované vzdělávací/rozvojové 
aktivity 

Důkaz 
osvojení 

kompetence 

Potřebná 
podpora 

Splněno  
datum 

Systematická péče o začínající 
učitele  

Analýza stávajícího systému a 
navazujících vnitřních 
dokumentů, výběr uvádějících 
učitelů, stanovení jejich činnosti 
a kompetencí, zavedení systému 
vyhodnocení poskytované 
podpory 

Samostudium vhodných 
dokumentů a odborné literatury 
 

Aplikace 
v praxi, 
existence 
funkčního 
systému 
podpory ZU 

Konzultace 
vedoucích 
předmětových 
komisí 

říjen 2017 



                           Církevní ZŠ a SŠ Plzeň 
                             Táborská 28, 326 00 Plzeň 

 
 

Efektivní využívání hospitační 
činnosti pro rozvoj pedagogů  

Na základě zpětné vazby 
z realizovaných hospitací 
aktualizovat plán hospitační 
činnosti a hospitačního záznamu 

Samostudium – rešerše 
vhodných webových stránek, 
např. ČŠI 

Aplikace 
v praxi, 
aktualizované 
dokumenty 

Konzultace 
vedoucích 
předmětových 
komisí 

červen 2018 

Systematická péče o pedagogické 
pracovníky 

Na základě rozvojového 
pohovoru pedagogů s ředitelkou 
školy vyhodnotit potřeby 
pedagogů v osobnostní a 
odborné rovině, implementovat 
tento rozvoj do výuky a následně 
do výsledků žáků 

Školení Strategické řízení a 
plánování ve školách (NIDV) 
 

Osvědčení, 
Plán dalšího 
vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků 

Uvolnění 
z práce, 
financování 
kurzu 

říjen 2017 

Pro zajištění přehlednosti 
oddělení školního facebooku ZŠ a 
SŠ 

Koordinovat tvorbu nového 
školního facebook SŠ 

Školení na téma sociálních sítí, 
konkrétně FC 

Potvrzení o 
účasti 
 

Uvolnění z 
práce, 
financování 
kurzu 

červen 2018 

Pro zajištění informovanosti 
studentů, zákonných zástupců a 
uchazečů o studium průběžně 
aktualizovat webové stánky školy 

Průběžně aktualizovat webové 
stránky a zajišťovat jejich 
transparentnost 

Konzultace se správcem 
webových stránek 

Aplikace v 
praxi 

Konzultace se 
správcem 
webových 
stránek 

říjen 2017 

Pro potřeby čerpání dotací 
finalizace Školního akčního plánu 

Na základě zpětné vazby 
koordinátorky aktualizovat ŠAP  

Samostudium – ŠAP jiných škol, 
projektových webu IPo KAP PK a 
IPs SRP; školení na téma 
strategické řízení a plánování 

Aplikace 
v praxi, 
osvědčení, 
ŠAP 

Konzultace 
s krajským 
koordinátorem 

prosinec 
2017 

Realizace projektu Šablony I, 
podání žádosti na projekt 
Šablony II 

Realizovat Šablony I, příprava 
žádosti Šablony II 

Samostudium relevantní 
projektové dokumentace, 
absolvování Konzultace pro 
žadatele a příjemce projektu 
(NIDV), školení na téma 
projektové řízení 

Aplikace 
v praxi, 
průběžné 
čerpání 
dotace 

Konzultace s 
koordinátorem 

červen 2018 

Systematická péče o uchazeče o 
studium na CIŠ 

Na základě zpětné vazby 
z předchozích náborových akcí 

Samostudium novely školského 
zákona 

Aplikace 
v praxi, 

Konzultace 
s širším 

listopad – 
prosinec 



                           Církevní ZŠ a SŠ Plzeň 
                             Táborská 28, 326 00 Plzeň 

 
 

koordinovat dny otevřených 
dveří a praxí. 
Na základě analýzy potřeb 
uchazečů o studium koordinovat 
přijímací řízení. 

KOSS k přijímacímu řízení potvrzení o 
účasti, 
realizace DOD 

vedením školy 2017 

Systematická péče o studenty 
prvních ročníků 

Na základě analýzy potřeb 
nových studentů koordinovat na 
začátku školního roku burzu 
učebnic a adaptační kurz. 

Konzultace adaptačních aktivit 
s výchovnám poradcem a 
školním metodikem prevence 
sociálně patologických jevů 

Aplikace 
v praxi – viz 
aktivity 

Konzultace s 
širším 
vedením školy 

srpen 2017 

Systematická péče o studenty 
maturitních ročníků 

Na základě analýzy potřeb 
studentů maturitních ročníků 
organizovat setkání žáků 4. 
ročníků s absolventy školy. 
Na základě analýzy potřeb 
maturantů koordinovat maturitní 
zkoušky. 

Samostudium novely školského 
zákona 
KOSS k maturitní zkoušce 

Aplikace 
v praxi, 
potvrzení o 
účasti, plán 
realizace MZ 

Konzultace s 
širším 
vedením školy 

leden 2018 

Systematická péče o studenty 
dálkového studia 

Na základě analýzy potřeb 
studentů koordinovat průběh 
dálkového studia. 

Samostudium vhodných 
dokumentů a odborné literatury 
 

Aplikace v 
praxi 

Konzultace s 
pedagogy 

Průběžně 

Aktualizace náplně vzdělávání 
oboru Ekologie a životní 
prostředí  

Aktualizace ŠVP  Celostátní porady koordinátorů  
ŠVP oboru Ekologie a životní 
prostředí  

Účast na 
poradě - 10. 1. 
2018 
 

Konzultace s 
širším 
vedením školy 

leden 2018 

Stáž na VOŠ Ekologie a životní 
prostředí 

Záznam ze 
stáže 

Konzultace 
s učiteli 
odborných 
předmětů 

červen 2018 

V rámci projektu Revitalizace 
školní zahrady dokončení obnovy 
zahrady  

Na základě konzultace s 
odborníky podávat projekty na 
podporu ekologické výuky  

Konzultace se sdružením Přírodní 
zahrady, konzultace se 
zahradním architektem 

Aplikace v 
praxi 

Konzultace se 
zaměstnanci 
sdružení 

Průběžně 

 



                           Církevní ZŠ a SŠ Plzeň 
                             Táborská 28, 326 00 Plzeň 

 
 

III. Podpora ze strany vedení školy v souvislosti se stanovenými cíli 

Stanovené cíle byly prokonzultovány s ředitelkou školy. Škola podporuje své pedagogické pracovníky, tak aby mohli dosáhnout stanovených cílů. Škola finančně podporuje 

stanovené cíle proplácením vzdělávacích programů, materiálně nákupem potřebných pomůcek a časově zajištěním úpravy rozvrhů a zabezpečením výuky v době absence 

pedagogů, jejímž důvodem je naplňování cílů. 

 

IV. Plán naplňování cílů 

Stanovené cíle budou realizovány během školního roku 2017/2018.  

Konkrétní termíny jednotlivých cílů jsou dány organizací školního roku 2017/2018 a plánem činnosti školy. 

 

V. Reflexe dosažených cílů 

Reflexe dosažených cílů a naplnění osobního plánu a plánu profesního rozvoje bude provedena na konci školního roku 2017/2018, kdy pedagog provede sebehodnocení 

svých plánů. Navazujícím krokem je rozvojový pohovor s ředitelkou školy, který je podkladem pro osobní plán a plán profesního rozvoje pro další školní rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, 28. 8. 2017                                                                                                                                                                           ………….………………………………………………… 

                                                                                                                                                                                                                                    pedagogický pracovník 


